МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Nº9»
ИМ. В. П. СЕНЧЕНКО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600,РД, г. Дербент, ул. Маскина,55

от 30.11.2023г.

dagschool9@mail.ru

Nº727

ПРИКАЗ

О проведении месячника военно--патриотического воспитания

В соответствии с планом воспитательной работы школы, в целях активации
военно-патриотической работы, пропаганды здорового образа жизни среди
учащихся, сохранения и развития лучших традиций в области защиты
Отечества, воспитания высоких гражданских, патриотических и духовно-
нравственных качеств подрастающего поколения, повышения эффективности
военно-патриотического воспитания детей, подростков

Приказываю:
1. Заместителю директора по воспитательной работе (Насирова Н.Т.)

1.1 Организовать и провести месячник военно-патриотическоого воспитания в
школе с 22.01.2024 года по 21.02.2024 года.
Утвердить

2.1 План мероприятий в рамках военно-патриотического месячника
(Приложение Nº1)

2.2Положение о проведении смотра строя и песни среди обучающихся МБОУ
СОШ Nº9
Классным руководителям 1-11 классов:

• обеспечить участие обучающихся в мероприятиях согласно утвержденному
настоящим приказом плану
Заместитель директора по воспитательной работе ( Насирова Н.Т.):
-представить информационную справку об итогах проведения военно-
патриотического месячника в срок до 28.02.2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за Насировой Н.Т.

Директор МБОУ СОШ*» АЛее 1 Кадирова Л.А.

Nº
1.

4.

8.

10.

11.

(Приложение Nº1)

План месячника на февраль военно - патриотического
воспитания

Мероприятие
Проведение единого классного часа.

Дата
22.01

Уроки мужества «Мы будем помнить».
«День воинской Славы России».
Классный час «80 лет со дня победы 02.02
Вооруженныхсил СССР над армией
гитлеровской Германии в 1943г
Сталинградской битве»

Конкурс рисунков,посвященный Дню09.02
Защитника Отечества «Я только слышал о
войне».
Военно - спортивные соревнования 13-15.02
« А ну-ка, мальчики!».

Конкурс Парад Орлятских войск.

Класс
1-11

9

Ответственный
Классный руководитель

Шарифова Л.3.

1-4

6-8

День памяти о россиянах,исполнявших
служебный долг за пределами Отчества.
Коллективный просмотр фильмов ВОВ.

Тематические выставки в школьной библиотеке.
Акция -армейский чемоданчик.

Конкурс чтецов «Не для войны рождаются
мальчишки».
Конкурс инсценированной песни «Героям
России посвящается» песни военных лет.

14.02 2-4

15.02 10
В течение 5-10
месяца
16.02
16.02

4-5
1-5

19.02

21.02

1-4
5-8
5-8,10

Учитель ИЗО

Учителя
культуры

физической

Зам.директора по ВР,
классные руководители

Шарифова Л.3.

Зам.директора по ВР

Библиотекарь.
Зам.директора по ВР,
классные руководители
Зам.директора по ВР,
классные руководители
Зам.директора по ВР,
классные руководители